СОВЕТ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2019  № 95
с.Абаканово

О приведении муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Абакановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжения муниципальным имуществом Абакановского сельского поселения, утвержденное решением Совета Абакановского сельского поселения от 15.12.2017 № 21 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Абакановского сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 1.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«	имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2. первое предложение абзаца 6 пункта 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«В случаях возникновения у Абакановского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям абзаце 2 – 5 настоящего пункта, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.»;
1.3.  в абзаце 15 пункта 2.4, пункте 3.6 Положения слова «в виде решения» заменить словами «в виде постановления»;
1.4. в абзаце 3 пункта 4.15 Положения слова «председателем издается решение» заменить словами «Администрацией Абакановского сельского поселения издается постановление»;
1.5. в абзаце 3 пункта 6.6 Положения слова «решениями Администрации» заменить словами «постановлениями Администрации»;
1.6. в абзаце 4 пункта 6.6 Положения слова «решением Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
1.7. в пункте 6.7 Положения слова «решения Администрации» заменить словами «постановления Администрации»;
1.8. в абзаце 2 пункта 9.3 Положения слово «закрытых» заменить словом «непубличных»;
1.9. в пунктах 3.12, 4.1, абзацах 12, 15 пункта 4.9, абзаце 2 пункта 4.15, пункте 4.19, абзаце 7 пункта 5.4, абзаце 5 пункта 9.2 Положения слова «района» заменить словом «поселения».
2. Признать утратившими силу следующие решения Совета Абакановского сельского поселения:
- от 25.08.2006 № 78 «О внесении изменений в Положение, утвержденное решением Совета Абакановского сельского поселения № 37 от 13.12.2005 г. «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Абакановского сельского поселения»;
- 10.11.2006 № 113 «О внесении изменений и дополнений в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Абакановского сельского поселения, утвержденное решением Совета от 13.12.2005 № 37».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном вестнике Абакановского сельского поселения и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Абакановского сельского поселения		           	 А.А.Новоселов